

gjennombruddsreaksjoner ved de tyske angrep i den sammenheng mellom Epinal og den østlige del av Brest, som er fulllagt, klarer en rekke av motstandere å

ikke funksjonerte normalt. Tyskerne hadde opptrådt korrekt.

### Arrestordre mot marskalk Pétain.

Berlin, 17. september.

(NTB) En alliert kringkastingsstasjon i Afrika har meldt at de Gaulle-myndighetene har utstedt arrestordre mot marskalk Pétain. På tysk hold henviser han i denne forbindelse til at Pétain med følge i den siste tid har oppholdt seg på tysk jord.

en mot London ble fort-

fortsatte anglo-amerikanske styrker går sine strid angrep. De nordøst for Firenze tap for fienden, etter at de ble slått fram og til Veruca ble igjen fram ved motangrep. Ved Adriaterhavet ble fiendens motstand hindret ved motstand og motangrep av grenaderer. 35 fiendtvogner ble tillintetgjort. Bombefly angrep den østlige kysten av Adriaterhavet.

en burg og Neumarkt, i del av Siebenbürgen, slo ungarske tropper tilbake mot russiske angrep. Den allierte angrep ble alvorlig som følge av tyske flyraker kjøretøyer ble ødelagt. Sanok og Krosno fortsatte angrep med innstyrker. De ble avvist i nær eller fangst, opp i motordøst for Warszawa vant hæren og Waffen-SS, samt vdelinger, en fullstendig over sovjet-russerne, angrep. 31 fiendtlige pansret angrepsgruppe endtlige stillinger og rullet Det ble brakt inn fanger.

Det ble brakt inn fanger. nordlige avsnitt av Øst-er det forbitrede forsvar. De bolsjevikiske angreb ble ført fram med stor innnesker og materiell, ble uttlige slått tilbake, i sam-1 avdelinger av luftvåpenet. uske er motangrep i gang. 3 dagene ble 234 sovjet-panservogner tillintetgjort. t-russerne mistet i går 96 umper og som følge av ilden artilleriet og krigsmari-orvarsstyrker. en kastet noen fiendtlige r mot Bremen—Kloppen-om natten mot Braun-og Rheine-området, samt een-området i Ungarn.

# Den norske Skijegerbataljons heltmodige innsats i Karelen.

Da en tidobbel overlegen styrke angrep våre gutter, og Nasjonal Samlings kamp-sanger lød høyere enn granatnedslagene!

Bataljonen har fått 28 jernkors av 2. klasse og 2 av 1. klasse.

En av dem som var med forteller Friit Folk om innsatsen.

Fra en av våre gutter i Skijegerbataljonen har vi tatt nedenstående spennende og interessante beretning. (Typisk nok vil han ikke ha sitt navn nevnt.)

Som dere vet har Skijegerbataljonen vært ute i styggvær, som det heter. Jeg vil no fortelle hva jeg vet, jeg var selv med.

— En uke før angrepet ble bataljonen alarmert. Det ble fortalt at sovjet-russerne hadde begynt å bygge på en gammel veg et par kilometer fra våre stillinger. Vi var da alle i gravene hele natten, og om dagen måtte vi skifte på om å dømme og stå på post. Neste natt kunde vi høre at sovjet-russerne arbeidet, vi hørte at de saget og hoog, og et skråll uten like var det der borte.

Slik gikk dagene og nettene. Dagen før angrepet var hele 2. kompani ute på speidertokt. De var bare så vidt kommet ut fra stillingene, da

de fikk øye på et par sovjet-russere og da skjønnte vi at no begynte det! Om kvelden samme dag kunde vi se at sovjet-russiske speidere fór utenfor våre stillinger. De vilde ha visshet om hvor våre m.g. og s.m.g. var. Fra da av hadde våre m.g. og s.m.g.-skyttere skyteforbud.

Neste dag klokken 1/21 begynte angrepet. Sovjet-russerne angrep da på den høyden hvor 3. kompani lå. Først kom et fryktelig granatoverfall og så forsøkte sovjet-russerne å trenge gjennom våre stillinger, men de ble slått tilbake gang på gang med store tap av mennesker. Klokken 17 fikk vi høre at 3 kompani hadde en fallen og tre sårede. No kom et kompani fra en tysk enhet til understøttelse, og sammen slo vi da sovjet-russerne tilbake til deres utgangspunkt.

Neste dag på samme tid begynte det egentlige angrepet. Da angrep sovjet-russerne fra alle kanter, og etter 8 timers forløp klarte de å trenge gjennom vår høyre flanke. Vi skjønnte med en gang at det var meningsløst å prøve å slå sovjet-russerne tilbake, da de var over ti ganger så mange som oss. Vi trakk oss derfor til en iglestilling, som vi nettopp hadde bygd. Lite av ammunisjon hadde vi, og det begynte å tynnes ut i våre rekker. Oppe i iglestillingen var allikevel humøret på topp og våre kampsanger lød høyere enn granatnedslagene og skuddrekkingen.

Hvis en av oss loftet hodet høvde en granatkanten så vi ikke annet enn falne og sårede sovjet-russere, og flere og flere av dem falt for våre skudd. Flere ganger forsøkte de å bryte gjennom vår lille stilling, men måtte trekke seg tilbake med store tap. Da vi så at vi ikke greide å holde oss her lenger, sa vi «Kamerat vi marsjerer» og «Deutschland Deutschland» som artskjedsanger, og fikk så beskjed om at hver mann måtte prøve å komme seg over til de tyske stillinger så godt det lot seg gjøre.

— Og så gjorde vi utbrudd. Jeg selv var så heldig å komme sammen med Obersturnfører Kahrs og seks andre gutter. Vi kom oss helskinnet ned til vannet etter å ha sprunget hundremeter'n på bare døde og sårede sovjet-russere. Vi måtte så svømme 1000 meter klokken 14 om natten, og endelig var vi da over hos våre egne. Der traff vi en del av

vi fortsatte varigert, 11 disse skal umiddelertid ikke høre Åland eller Hangö. Derimot Porkkala odde, 40 kilometer vest for Helsinki, et støttepunkt som skal brukes så lenge krigen i Estland varer. Videre kreves baser på Hogland og en del andre øyer i Finnskubuta. En viss kontroll over indre finske anliggender, samt krigserklæring fra Finland til Tyskland. Krigsskadeerstatningen oppgis å være nedsatt fra 600 millioner dollars, som var kravet i mars, til 300 millioner dollars no. Sluttelig kreves Petsamo og en mindre del av Nord-Finnland avstått.

Følge de siste meldinger fra Moskva kan statsministerens synspunkt nærmest betraktes som hardt og faste.

18.9.44

### Evakueringen fra Tornedalen begynt.

Stockholm, 16. september. (NTB) Evakueringen av den finske (Forts. siste side)

våre egne. De traff vi en del av ikke trodde vi skulde få se mer. Våre tyske kamerater har senere kalt oss for «Svømmetroppen Norge», og vi håper da også at svømmeknappen blir utdelt til oss, for vi har sikkert fortjent den.

Som dere skjønner er det ikke bare på sorvsnitter sovjet-russerne forsøker seg, men også her i Karelen. Fra no av er Skijegerbataljonen blitt berømt her oppe blant våre tyske kamerater. No har bataljonen fått utdelt 28 jernkors av 2. klasse og 2 av 1. klasse fra divisjonen.

Ja, slik endte Hasselmann- og Kapurlathoydenes saga, men vi har ikke mistet motet av den grunn. Vi står beredt til neste støyt, og da skal det bli mye vanskeligere for Ivan!

### Tre sovjet-russiske divisjoner knust på den nordlige del av Østfronten.

Berlin, 16. september. (NTB) Tre sovjet-russiske divisjoner er blitt knust under avvergeisen av sovjet-russiske storangrep på den nordlige del av Østfronten. Dessuten tillintetgjorde en tysk infanteridivisjon 117 sovjet-russiske panservogner og 89 luftvernkanoner.

### Utmerkelse ved fronten.

Berlin, 17. septbr. (NTB) I tillegg til søndagens tyske kommuniké meddeles:

Under kampene sør og sørvest for Den burgundiske port i de siste dagene har det fjerde luftvåpenfeltkorps, under ledelse av General der Flieger, Petesen, gjort gode utmerket seg ved eksemplarisk tapferhet. Dette gjelder særlig den 198. infanteridivisjon, under ledelse av Oberst Schiel. Under de harde kampene sør for Warszjoen har Jegerregiment 25 i en faldvåpenet i nordende luftvåpenet, utmerket seg ved særlig tapferhet og standhaftighet.

### Gangsterne lager blodbad i tysk konsentrasjonsleir.

Berlin, 17. september. (NTB) Det britiske luftfartdepartement har offentliggjort en avdelinger av allierte bombefly melding hvor det dementerer at lag angrepet konsentrasjonsleiren Buchenwald ved Weimar. På tysk side understreker man i denne forbindelse at leiren ble angrepet den 24. august med om lag tusen sprengbomber og flere hundretusen brannbomber, som anrettet det røde blodbad blant fangene.

## Allierte lover „befrielse“ gir sult og nød.

Et upint og splittet folk, det er „befrielsen“ utt for Italia, og resultatet er „kommunisme“

tap freden før krigen er slutt“, innrømmer alliert offiser.

Genf, 17. september.

Det franske tidsskrift «Leader» retter skarp kritikk mot de allierte Italia-politikk. Allerede i begynnelsen av september 1943 kastet amerikanske fly ut flyveblad over Sør-Italia med følgende innhold: — ett år senere — skriver «Leader», gutter disse «befriddene» Tusetter tusener har mistet all de elde og har ingen framtid å se fram til, og de anglo-amerikanske tropper marsjerte inn, er mangelen på blitt akutt. Prisen for varer på svartebørsen, hvor det for tiden i skaffes begrensete kvanta, har nådd svimlende høyder. All hva esmakten kan gi Italienerne av matvarer er tre skiver brød pr. per-dagen. Småbarn klonger seg til soldatene og gråter av sult.

er uønskelig å understreke at slike tilstander åpner vegen for kom-mun, understreker tidsskriftet. Bolsjevismen har funnet hva den over-er: Et upint og splittet folk. I den delen av Italia som de allierte itt, ser man hver dag nyoppstatte plakater med hammer og sigd. allert offiser uttalte nylig: I Italia er all kikket for oss. Vi lovet fol-somme som befriere, men har ikke skaffet det annet enn hungersnød-olsson nær ber akkurat som i Nord-Afrika og Frankrike. Gjentar ved i Europa del vi har gjort i Italia, er freden tapt før krigen er slutt.